Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тепловская школа»

Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Тепловская школа»)

ПРИКАЗ

28.12.2024г №535 -О

Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

 в МБОУ «Тепловская школа»

на 2024/2025 учебный год

  Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

21.10.2024 №1631 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), приказа управления

образования администрации Симферопольского района от 21.10.2024 № 1011 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025учебном году» по

утверждённой организационно-технологической модели проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года в период с 07 ноября по 15

декабря 2024 года в Симферопольском районе проведен муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников в очном формате по 21 общеобразовательному предмету.

По анализу участия обучающихся МБОУ «Тепловская школа» в муниципальном этапе

олимпиады, результатов участия обучающихся, в том числе количества победителей и призеров в

разрезе предметов, качества выполнения олимпиадных работ на муниципальном этапе

(приложение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить аналитическую справку «Об итогах проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в МБОУ «Тепловская

школа»» (прилагается).

2. Признать работу учителей-предметников по подготовке обучающихся к участию во

Всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 году на удовлетворительном уровне;

3. Отметить низкий уровень подготовки обучающихся  по предметам: физика, труд

(технологии), химия, ОБЗР, физическая культура, информатика;

4. Отметить небольшое количество обучающихся школы, получивших право на участие в

муниципальном этапе (8 человек) ;

5. Учителям-предметникам провести качественный содержательный разбор заданий и

результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету;

5.1. совершенствовать систему выявления способных и талантливых школьников на

ранних этапах (турниры по предметам, интеллектуальные конкурсы с заданиями,

максимально приближенными к заданиям всероссийской олимпиады школьников);

5.2. организовать участие школьников в различных интеллектуальных конкурсах,

олимпиадах муниципального, регионального и федерального уровней;

6. Руководителям ШМО  Сейдаметовой Э.С.., Абибулаевой Т.Н., Исмаиловой Т.Н. обсудить

данные результаты на заседаниях ШМО;

6.1.проанализировать состояние преподавания учебных предметов, по которым установлен

самый низкий показатель результативности обучающихся в школьном и муниципальном

этапах всероссийской олимпиады школьников;

6.2. поставить на персональный контроль работу педагогов по работе с одаренными

учащимися.

6.3. разработать меры, обеспечивающие качественную подготовку обучающихся к

всероссийской олимпиаде школьников на уровне обязательных требований;

7. Контроль исполнения оставляю за собой.

  Директор школы                                                                  Сеитвелиева Э.У.

С приказом от 28.12.2024 г.    № 535-О

ознакомлены:

Аблаева З.Э.        _____________________

Халилова Ф.М.     ____________________

Сейдаметова Э.С._____________________

Абибулаева Т.Н.  _____________________

Исмаилова Т.Н.   _____________________

Тугушева Л.Э.      _____________________

Торба В.А.           _____________________

Муратов М.Ж.      _____________________

                                                                          Приложение 1 к приказу

от 28.12.24 №535

Справка

об итогах участия обучающихся МБОУ «Тепловская школа» вмуниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи РеспубликиКрым

от 21.10.2024 №1631 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025учебном году в Республике Крым)›, в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями),

приказа управления образования администрации Симферопольского района от 21.10.2024

N. 1011 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025учебном году» по утвержденной организационно-технологической модели

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025

учебного года в период с 07 ноября по 15 декабря 2024 года в Симферопольском районе

проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в очном формате

по 21 общеобразовательному предмету.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняло участие 7

человек., в прошлом учебном году— 10 человек.

По сравнению с прошлым учебным годом уменьшилось количество участников

муниципального этапа олимпиады.

Самыми популярными и выбираемыми на муниципальном этапе в этом учебном году

стали олимпиады по биологии, физической культуре, географии, химии, ОБЗР, истории,

русскому языку.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады в 2024/2025 учебный году приняли

участие:

Предмет Количество ФИО  участников

География 1 чел. Ляшко Богдан

Биология 3 чел. Муртазаева З., Сеитмамбетов Э.,
Энверова Ш.

Математика 1 чел. Сеитлюманов О.

Крымско-татарский
язык и литература

2 чел. Байбуган М., Сулейманова С.

Всего 7 чел.

По результатам муниципального этапа Всероссийской олимпиады в 2024/2025

учебный году обучающийся 5 -А класса Сеитлюманов О. стал призером, остальные

обучающиеся школы-участники не набрали необходимое количество баллов, чтобы стать

победителями или призерами олимпиады.